[image: image1.jpg]

П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «    » августа 2022 г.                                                                                 №      -п
р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 218 от 06.04.2009 года

В целях совершенствования системы муниципальной  поддержки предпринимательства, координации действий по его развитию,  принятия коллегиальных решений в вопросах предоставления мер муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках действующего законодательства, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 218 от 06.04.2009 года «О создании Координационного Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства»:
1.1. Приложение № 1 «Состав Координационного Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 2 «Положение о  Координационном Совете по вопросам развития малого и среднего предпринимательства» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы  Крутинского муниципального  района  (Головин В. Г.).

Глава   Крутинского

муниципального района                                                      В.Н. Киселёв

Приложение № 1

 к постановлению Администрации Крутинского

муниципального района №       -п от ___.08.2022г.
СОСТАВ

Координационного Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Крутинского муниципального района

Омской области

	Головин Виктор Геннадьевич
	- заместитель Главы Крутинского муниципального района, председатель Координационного Совета

	Грохотова Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района, заместитель председателя Координационного Совета

	Хачатрян Андраник Меружанович
	- заместитель Главы Крутинского муниципального района, начальник управления сельского  хозяйства Администрации Крутинского муниципального района, заместитель председателя Координационного Совета

	Афанасьев Василий Петрович
	- председатель Крутинского районного Совета

(по согласованию)

	Головин Сергей Викторович
	- глава Крутинского городского поселения (по согласованию)

	Василевский Александр Анатольевич
	- заместитель начальника отдела экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района

	Остапенко Николай Алексеевич
	- начальник сектора строительства и архитектуры Администрации Крутинского муниципального района

	Лаптева Алёна Сергеевна
	- главный специалист по правовым вопросам Администрации Крутинского муниципального района

	Воробьева Елена Анатольевна
	- директор БУ «Центр занятости населения Крутинского района Омской области»

(по согласованию)

	Конторин Василий Васильевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Бабаева Татьяна Владимировна
	- индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	Якименко Максим Иванович
	- индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

Приложение № 2

 к постановлению Администрации Крутинского

муниципального района №     -п от ___.08.2022г.
Положение
о Координационном Совете по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Крутинского муниципального района

Омской области

1. Целью создания Координационного Совета является организация системы взаимодействия между Администрацией Крутинского муниципального района Омской области и предпринимательским сообществом, объединениями предпринимателей по актуальным проблемам предпринимательства.

2. Основными задачами Координационного Совета являются:

- анализ ситуации, разработка стратегических направлений развития предпринимательства;

- общественная экспертиза принимаемых законов и иных нормативных правовых актов, регулирующих деятельность субъектов предпринимательства на территории муниципального района;
- методическое содействие общественным объединениям, ассоциациям, союзам предпринимателей по совершенствованию законодательства в сфере предпринимательства;

- разработка конкретных механизмов поддержки предпринимательства, преодоления административных барьеров и обеспечения законных прав предпринимателей;

- общественная экспертиза предпринимательских инвестиционных проектов;

- рассмотрение вопросов содействие занятости и развития предпринимательской инициативы;

- принятие коллегиальных решений по вопросам отчуждения муниципального недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства;

- информационный обмен;

- взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам развития предпринимательства в районе.

3. Деятельностью Координационного Совета руководит председатель. Председатель Координационного Совета имеет двух заместителей.

Организационное и техническое обеспечение деятельности Координационного Совета осуществляет отдел экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района Омской области.

Члены Координационного Совета работают на общественных началах.

Координационный Совет привлекает для участия в своих заседаниях, осуществления отдельных работ ученых, специалистов и предпринимателей.

Для решения оперативных вопросов могут создаваться рабочие группы.

4. Заседания Координационного Совета могут проводиться ежеквартально, но не реже одного раза в полугодие.

5. Подготовку заседаний Координационного Совета организует отдел экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района Омской области.

6. Повестка дня заседания Координационного Совета формируется на основе плана работы и поступивших от членов Координационного Совета предложений. Повестка дня доводится до членов Координационного Совета за два дня до совещания.

7. Заседания Координационного Совета являются правомочными при наличии не менее половины его членов.

8. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

По итогам заседания Координационного Совета оформляется протокол, утверждаемый председательствующим на заседании лицом.